— 1 —

中 共 泉 州 市 委 宣 传 部
泉  州  市  教  育  局
福建新华发行集团泉州分公司

泉教思〔2017〕16 号

中共泉州市委宣传部  泉州市教育局

福建新华发行集团泉州分公司关于公布

“百年追梦 全面小康”读书教育比赛活动

获奖结果的通知

各县（市、区）委宣传部、教育局，市属中小学：

根据《中共泉州市委宣传部 泉州市教育局 福建新华发行

集团泉州分公司关于组织开展“百年追梦 全面小康”读书教育

比赛活动及做好相关奖项推荐工作的通知》（泉教思〔2017〕10

号），各地各校组织开展了“百年追梦 全面小康”读书教育比

赛活动，以丰富的内容和形式引导广大青少年切实了解全面建

成小康社会、实现中华民族伟大复兴第一个百年奋斗目标的深

刻内涵，展现了新时期青少年学生爱党爱国、奋发进取的精神

文件

— 2 —

风貌。经组织评委评审，中小学生征文比赛按中学组、小学组

分别评出一等奖 15 名，二等奖 20 名，三等奖 25 名；小学生讲

故事比赛评出一等奖 4名，二等奖 5名，三等奖 6名；中学生

演讲比赛评出一等奖 5名，二等奖 5名，三等奖 6名；活动组

织奖授予 4个单位。现将各奖项评选结果予以公布。

    附件：1．中小学生征文比赛获奖名单

      2．小学生讲故事比赛获奖名单

      3．中学生演讲比赛获奖名单

      4．活动组织奖名单

中共泉州市委宣传部             泉州市教育局

福建新华发行集团泉州分公司

2017 年 6 月 21 日

— 3 —

附件 1

中小学生征文比赛获奖名单

中学组

一等奖（15 名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

梨园春复来 中国梦冉冉 林覃明 泉州实验中学 康文端

梦与改变 李琳 泉州培元中学 黄伟强

我们的征途是星辰大海 陈思昀 泉州第一中学 赖仲凯

讲安海故事的人 许莹莹 晋江养正中学      郑长安

我的梦，中国梦 胡亦霖 泉州第一中学 赖仲凯

百年追梦，复兴中华 何昕怡 泉州外国语中学 庞硕

阿卷的路，小康之路 张小凤 晋江市南侨中学   许茹萍

惠安正春风 陈希晴 惠安县第二中学 康碧英

穷山乡里的小康梦 赖自为  德化第六中学 林秀菊

刺桐追梦人 何李想 泉州第五中学 程茹雪

茶香满园 周敏思 安溪县凤城中学 吴如春

寻梦·追梦 陈以欣 永春华侨中学 刘碧云

让绿之光照亮发展路 王燕霞 泉州台商投资区惠南中学 齐少立

过去的长路现在不漫 黄秋菊 泉州市奕聪中学 黄建平

做一抹教育的微光 刘谙凝
泉州经济技术开发区实验学

校
林远程

— 4 —

二等奖（20 名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

内山伯的梦 杜弘雅 惠安县第三中学 曾国民

追寻梦想  永远不悔 林国培 石狮市华侨中学 钟永强

从我做起，为在蓝天下呼吸而

努力
刘思思 南安市罗新中学 侯取灵

百年追梦，昂首阔步奔小康 李家兴 南安市国光第二中学 黄文兴

身边的铁人 武泽莹 南安市工业学校 李冰华

一座城，一城人 陈秋梅 泉州第十一中学 邱燕霞

百年追梦 张小玲 晋江市第二中学 洪秀莲

梦想，不远了  刘滢瑜 惠安县第四中学 潘  爱

他们的征途是星辰大海 李雯莉 永春县崇贤中学 潘晓霞

有一种幸福叫感恩 张诗妍 南安第一中学 黄力量

五姨身上的膏药香 陈利建 泉州第十一中学 邱燕霞

追梦全家福 王骏彦 晋江市养正中学 兰燕红

“百年追梦，全面小康”之我

见
张晓婧 德化县第三中学 徐玉石

齐心共筑梦  全面奔小康 欧阳晨可 德化第六中学 张秀玲

给力中国梦 李思琪 安溪县第六中学 黄秋生

身未及冠，心跃百年 蔡弘洁 泉州外国语中学 王国荣

百年时光 刘梓岚 永春华侨中学 刘碧云

两封信 郑  睿 泉港区圭峰中学 刘学文

生命因梦想而绽放光彩 刘幼璇 安溪梧桐中学 陈建全

百年追梦 全面小康 任思丹 惠安县莲山中学  何小新

— 5 —

三等奖（25 名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

少年梦·中国梦 林力涵 德化第六中学 郑爱群

见证小康  伴随成长 黄玲煜
泉州经济技术开发区实验学

校
谢  丽

丹心筑国梦 谢晴芳 泉州市台商投资区惠南中学 赵建萍

百年重生，将有黎明来临 陈晶梅 泉州市台商投资区洛江中学 杨丽双

百年梦想不再是“梦” 黄紫新 泉州市奕聪中学 陈晓东

一心中国梦，共拓小康路 徐莹莹 泉州第十一中学 焦群英

我的梦·中国梦 陈怡恩 惠安县螺城中学 陈远明

栉风沐雨奔小康 笃志凌云追

国梦
刘媛媛 惠安县第一中学 陈伟玲

让健康食品伴我们成长 徐婷婷 德化县盖德中学 苏义现

追梦 何瑞江 安溪县铭选中学 叶雅殷

小康曲调弹奏来 郭怡芳 永春县仙夹中学 陈桂清

勇往无前，强国梦圆 罗秋亭 南安市延平中学 郑少秋

幸福中国梦 戴昕岩 南安市新侨中学  戴文杰

弘扬女排精神——“顶住” 彭阿建 晋江市英林中学 陈春妮

摆渡 张颖瑜 德化县第五中学 郑玉凯

执着追梦  砥砺前行 郑秋玲 永春县第三中学  许燕萍

最美是家乡 陈嘉松
泉州台商投资区惠安第五中

学
陈秋霞

书船入梦 林航  石狮市蚶江中学   谢清雅

以梦为马 复兴中华 熊澜茜 石狮市石狮八中  陈雅玲

逐梦小康，民族雄起 邱伟杰 石狮市石光中学 叶福林

穿过长城道的中华风情 潘凯燕 南安市乐峰中学 潘南平

— 6 —

挥舞青春翅膀，抵达小康彼岸 陈柳欣 泉州第十一中学 焦群英

一道惊风 宋剑雄  晋江市英林中学 苏子午

梦想，希望的曙光 黄丹妮  泉州市台商投资区洛江中学 杨丽双

窗边·梦 林缤宇 永春崇贤中学 郑雅萍

小学组

一等奖（15 名）

题目 学生姓名 学校名称 指导教师

飘满花香的幸福小康路     苏  妍 惠安县螺城中心小学 林  静

漫步在春天的河滨路上 林奕昕 安溪县沼涛实验小学  张炳南

洛阳桥的梦   陈佳辉 惠安县八二三实验小学  孙志红

追梦——读《百年追梦 全面小

康》有感
许峻豪 泉州市第二实验小学 李百灵

爷爷写的赞歌  陈鋆佩 惠安县螺城中心小学 林天香

把我的幸福告诉您   邱婧汶 石狮市第二实验小学  黄美雅

在追“梦”中磨炼自己——读

《百年追梦 全面小康》有感
陈曼莹

泉州台商投资区洛阳中心

小学
谢建国

追梦  金朗儿 石狮市林边小学   蔡信治

茶山之旅 小康梦圆   许苡晗 晋江市第二实验小学 李玲玲

带上梦想去远航   骆鑫悦 惠安县城南实验小学 张惠菱

感受幸福     宋雯雯 南安市水头龙门小学   黄月琴

一房·一时代  吴熠然 泉州市第三实验小学 陈顺珍

记忆中的菜罐子   谢艳金 永春县坑仔口中心小学 陈木玲

一心中国梦，三代追梦人   连家晟 泉港区庄重文实验小学 庄秀美

美丽乡村，我的中国梦    洪艺嘉 南安市诗山诗钟校区  陈翠銮

— 7 —

二等奖（20 名）

题目 学生姓名 学校名称 指导教师

寻找春天   袁伊岚 泉州市第二实验小学  洪纯红

助人为乐，做一个友善的少年

——《百年追梦，全面小康》

读后感

陈柏翰 泉港区庄重文实验小学 庄斌兰

太叔公省亲记    李湘妮 南安市梅山中心小学 肖连发

追梦少年娃  林鹏宇 德化县实验小学分校 林春华

我的“小康之旅”   蔡铠聪
晋江市第二实验小学第二

校区
吴燕红

共绘中国梦   刘钇钒 惠安县东岭中心小学 庄小红

百年梦，梦圆在眼前  叶佳佳 安溪县少年业余体育学校 施月斌

追逐我的中国梦  王  哲 洛江区实验小学 赖清霞

“善变”的爷爷  郑玉洁 永春县夹际小学 陈燕虹

您的梦，成为了我的梦——学
习《百年追梦，全面小康》读
本有感

王艺彬 安溪县剑斗仙荣小学  王甲寅

阳光下成长  肖子惜 洛江区实验小学  赖燕婷

我的梦·尚思梦·中国梦  肖静怡 德化县尚思小学  欧阳彩云

圆梦  严仁宇 晋江市新塘街道瑞鹊小学 苏秀枝

老路的心事 汪思涛 惠安县崇武西华小学  张美惠

我画美丽中国——读《百年追
梦，全面小康》有感

林  天 泉州师范学院附属小学  陈春暖

人人参与小康梦——《百年追
梦 全面小康》读后感

章诗妍 泉州市第二实验小学 黄越靖

未来不是梦   陈乐山 德化县第二实验小学 叶荣深

我爱“小永春”  余弘坤 永春县桃城镇中心小学 林丽娜

少年中国梦   张松鑫 永春县东关中心小学 黄明珍

扬帆起航——中国梦   杨睿欣 丰泽区第七中心小学  施雪君

— 8 —

三等奖（25 名）

题目 学生姓名 学校名称 指导教师

浓缩在照片里的小康生活    潘郅棻 南安市洪濑註礼小学    戴清菊

我的五彩中国梦    沈杉霓 南安市官桥中心小学   欧阳雅

朝夕奔梦   吴桂梅 安溪县龙涓中心小学   陈英玉

我追梦·中国梦  王思萦
泉州台商投资区东园中心

小学
骆铮杏

实现梦想  奔向小康  邱铃琳 丰泽区第七中心小学  吴超群

我是地球编程师    张云峰 南安市柳城帽山小学    洪少茹

筑梦——《百年追梦  全面小

康》读后感
柯骁耘 泉港庄重文实验小学  庄立芬

我年少有梦 我自强追逐   叶锦如
泉州台商投资区张坂中心

小学
陈小菁

揣梦前行   陈怡欣
泉港区第二实验小学和星

校区
吴素梅

我的梦 中国梦——读《百年

追梦 全面小康》有感
刘安琦 泉港区顺南小学  刘东霞

中国梦  杨  亭 石狮福民中心小学   陈明端

 “一个都不能少” —— “刺

猬”入“伙”记
邱悦琳 永春县五里街中心小学  郑晓燕

百年追梦 全面小康   刘杨涵 丰泽区第一中心小学  赖荣旭

坎坷中国梦  张睿琪 德化县第三实验小学 黄金福

奔跑在追梦路上  陈夷光 丰泽区第七中心小学   余海燕

三代人的进城梦  王徽音 泉州市第三实验小学   陈  萍

东方巨龙  陈思婕 泉港区后龙中心小学   刘清清

百年追梦奔向小康  柳昱帆 泉州师范学院附属小学  潘彬彬

追梦启航   庄子乐 丰泽区第一中心小学  薛秀霞

光荣与梦想 林怡敏 德化县龙浔中心小学    林秀明

— 9 —

为祖国喝彩    黄华洪 永春县呈祥中心小学 黄丽虹

聚集力量，圆梦中华   苏铠亮 丰泽区第一中心小学 陈丽枣

读《百年追梦 全面小康》有

感
陈璟沅 石狮市五星小学 吴碧霞

时刻准备，为圆梦而奋斗  张桐恺
泉州台商投资区洛阳中心

小学
杨敏霞

我说中国梦  郑可颖
泉州台商投资区东园中心

小学
郭梅云

— 10 —

附件 2

小学生讲故事比赛获奖名单

一等奖（4名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

家园之梦 陈可婧
泉州师范学院附属小

学
林松坡

新编《小马过河》  林怡暄  惠安县城南实验小学 曾淑琴

中国梦·我的梦  翁忻妤
泉州台商投资区洛阳

中心小学
陈淑萍

农村来的二姨夫 王宏睿
晋江市东石镇中心小

学
柯清梅

二等奖（5名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

石狮的“铁捕头” 邱婧怡 石狮市第二实验小学 许珊珊

隐形的翅膀 王祺越  丰泽区实验小学 陈清霞

谁更棒 吴祎斐  安溪县实验小学 苏尚荣

小伙伴，好样的 伍兴韵 泉州市第二实验小学 蔡霜霜

自从遇见你 林祺清  泉州市第三实验小学 马燕燕

三等奖（6名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

不让一个同学掉队 陈诗妍
永春县桃城镇中心小

学
林丽娜

你的幸福我包了 林鑫竞
泉港区庄重文实验小

学
庄立芬

爱的阳光  罗一琳 德化县第二实验小学 林梅贤

— 11 —

为中华之崛起而读书 王淑婷
泉州经济技术开发区

实验学校
林晨曦

太叔公省亲记 潘晶莹  南安市梅山中心小学 肖连发

百年追梦·全面小康——我们行

走在大路上
张  乐  洛江区实验小学 杜燕瑜

— 12 —

附件 3

中学生演讲比赛获奖名单

一等奖（5名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

追梦的你最美  王若蓓  泉州实验中学 纪清育

实现中国梦，我们不退缩 张永林 泉州培元中学 李慧芳

追梦全面小康，奋斗驰而不息 陈傲东  泉州外国语中学 徐艳萍

追梦的力量 陈煜琳 晋江市季延初级中学 李慧玲

胸怀梦想·展翅飞翔 谢嘉靖  安溪城厢中学  张淑丽

二等奖（5名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

无污染地界，绿意满人间 吴灿芳 石狮锦峰实验中学 黄秋芳

百年追梦 廖昕怡 泉州市盲聋哑学校 肖春霞

以我小力·助梦小康 李泽宇  泉州第十一中学 黄小萍

追梦 陈燕婷 泉港区坝头中学 连键

寻梦·追梦·筑梦 庄  缘
泉州台商投资区惠南中

学
江容霞

三等奖（6名）

题目 学生姓名 学校 指导教师

做一抹教育的微光 王雅雯
泉州经济技术开发区实

验学校
林远程

缅怀过去，放飞梦想 陈  鹏  德化第三中学 刘泗评

追梦，时代赋予我们的责任 林芳芳 永春文明中学 郑冬妮

— 13 —

有一种幸福叫感恩 康钰埼 南安第一中学 黄力量

放飞梦想的翅膀 任子勋 惠安县螺城中学 蔡碧玲

少年，请放飞你的中国梦 张子霖 泉州市第九中学 周毅鹤

— 14 —

附件 4

活动组织奖名单（4个）

惠安县教育局

德化县教育局

丰泽区教育局

泉州市第三实验小学

抄送：福建省青少年爱国主义读书教育活动组委会。

   泉州市教育局办公室                    2017 年 6 月 21 日印发